
   

 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
Provincia di Torino 

 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     2 
 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 
PROVVISORIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. PROVVEDIMENTI 

 
 
 
 
 
L’anno  duemiladiciassette addì  dodici del mese di  gennaio alle ore  17 e minuti  30  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

     

GAMBINO CLAUDIO 
 

 SINDACO 
 

  P 
 

 
     

BURDISSO FEDERICA 
 

 ASSESSORE 
 

  P 
 

 
     

CHIANCONE FABRIZIO 
 

 ASSESSORE 
 

  P 
 

 
     

CASOTTI GIANLUIGI 
 

 ASSESSORE 
 

  P 
 

 
     

MAURIN MARCELLA 
 

 ASSESSORE 
 

 
 

  G 
     

SPINELLI LUIGI 
 

 ASSESSORE 
 

  P 
 

 
     

Totale 
 

  5 
 

  1 
 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale DOTT. Antonio CONATO . 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta n. 3 del 12/01/2017 del 2° Settore: “Finanza - Tributi”, inerente: “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017. Provvedimenti.”; 
 
Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione: 
 
”””””””””””””””””””””””””””” 
Richiamato il Decreto Legge n. 244 del 30 dicembre 2016 il quale prevede, all’art. 5 comma 11, che 
il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli Enti Locali, per l’esercizio 
2017 è differito al 31 marzo 2017; 

 
Dato atto che questo Ente non ha provveduto, entro il 31 dicembre 2016 all’approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario anno 2017 e che pertanto opera in regime di 
esercizio provvisorio;  
 
Evidenziato che questo Ente, conformemente a quanto contenuto dal vigente Regolamento di 
Contabilità, dovrà dotarsi di un P.E.G. per l’anno 2017 la cui approvazione dovrebbe slittare verso 
la fine del mese di aprile 2016; 
 
Ritenuto necessario nel frattempo definire un Piano Esecutivo di Gestione provvisorio, della durata 
di mesi 4 (quattro) e cioè dal 1 gennaio al 30 aprile 2017, con riferimento al bilancio  assestato 
dell’anno 2017 derivante dall’approvazione del documento contabile 2016/2018, in attesa che possa 
perfezionarsi l’iter procedurale per l’approvazione del P.E.G. definitivo onde non paralizzare 
l’attività finanziaria; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visti il D. Lgs. 267/00 e s.m.i. ; 
 
Vista la normativa vigente in materia;    
 

SI  PROPONE 
 
1. DEFINIRE  il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2017, della durata di mesi 4 (quattro) e 
cioè dal 1 gennaio al 30 aprile 2017, con riferimento al bilancio assestato dell’anno 2017 derivante 
dall’approvazione del documento contabile 2016/2018, per la cui gestione dovrà essere osservato 
quanto disposto dall’art. 11, comma 17 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e dall’art. 163 comma 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e, s.m.i. 

 
 2. DARE ATTO  che le spese dovranno pertanto essere effettuate in misura non superiore ad un 
dodicesimo delle somme previste per ciascun capitolo del P.E.G. provvisorio assestato anno 2017, 
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamenti 
frazionabili in dodicesimi. 
 
3. DARE ATTO  che i Responsabili, per quanto attiene la gestione provvisoria, relativamente ai 
centri di costo di loro pertinenza, sono individuati nelle attuali Posizioni Organizzative. 
 
4. PRECISARE che per la gestione provvisoria vengono dettati gli stessi indirizzi operativi stabiliti 
con la deliberazione di approvazione del P.E.G. anno 2016. 



   

 
5. DICHIARARE , attesa l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 
 

”””””””””””””””””””””””” 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, 
n. 267, e dell’art. 21 comma 4, del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 
deliberazione consiliare n. 3 dell’11 febbraio 2005, esecutiva, da parte dei Responsabili dei Settori 
competenti: 
in ordine alla regolarità tecnica:   favorevole 
in ordine alla regolarità contabile: non comporta visto 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge  
 
 

D E L I B E R A  
 
1. DEFINIRE  il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2017, della durata di mesi 4 (quattro) e 
cioè dal 1 gennaio al 30 aprile 2017, con riferimento al bilancio assestato dell’anno 2017 derivante 
dall’approvazione del documento contabile 2016/2018, per la cui gestione dovrà essere osservato 
quanto disposto dall’art. 11, comma 17 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e dall’art. 163 comma 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e, s.m.i. 

 
 2. DARE ATTO  che le spese dovranno pertanto essere effettuate in misura non superiore ad un 
dodicesimo delle somme previste per ciascun capitolo del P.E.G. provvisorio assestato anno 2017, 
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamenti 
frazionabili in dodicesimi. 
 
3. DARE ATTO  che i Responsabili, per quanto attiene la gestione provvisoria, relativamente ai 
centri di costo di loro pertinenza, sono individuati nelle attuali Posizioni Organizzative. 
 
4. PRECISARE che per la gestione provvisoria vengono dettati gli stessi indirizzi operativi stabiliti 
con la deliberazione di approvazione del P.E.G. anno 2016. 
 
5. DICHIARARE , con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 

 
  

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ 
 

 
• L’ORIGINALE  della proposta in premessa riportata viene allegata all’originale della 

deliberazione. 
 
 



   

In originale firmati 
 

IL SINDACO 
F.to GAMBINO CLAUDIO  

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Antonio CONATO 

  
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 18.08 .2000, n. 267) 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal __________________ e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

CRON. REGISTRO PUBBLICAZIONE N. _________ 

IL MESSO COMUNALE 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 F.to DOTT. Antonio CONATO 

 
 
  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 

IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SINDACO 
Dott. Andrea BORLA 

 
 
  

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ E DI AVVENUTA PUBBLICA ZIONE 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 
per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
(art.134 - D. Lgs 18.08.2000 n. 267) 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _____________________ al 
_____________________. 
 
 
Lì, _____________________ 
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 


